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Nr 166.

Av herr Bäcklund, örn viss ändring av övergångsbestämmelse till 
reglementet angående tjänstepension för arbetare vid 
riksbankens sedeltrgckeri och pappersbruk.

Enligt det av 1935 års riksdag godkända reglementet angående tjänste
pension för arbetare vid riksbankens sedeltryckeri oell pappersbruk må 
såsom tjänstår för beräknande av pension tillgodoräknas den tid, under vil
ken arbetare, innan reglementet blivit tillämpligt å honom, erlagt avgift för 
tjänstepensionering till av staten upprättad eller understödd pensionsanstalt, 
pensionsfond eller pensionskassa. Därest sådan avgift icke erlagts få endast 
två tredjedelar av tjänstetiden tillgodoräknas. För arbetarna vid sedeltryc
keriet fanns emellertid före reglementets ikraftträdande anordnad en liv
ränteförsäkring i ränte- och kapilalförsäkringsanstalten i Stockholm, för 
vilket ändamål årligen till anstalten inbetalades för varje person 90 kronor 
av tryckeriet och 45 kronor av arbetaren själv. Livräntan utgår från och 
med det år vederbörande fyller 56 år, oavsett om han då fortfarande är i 
tjänst. Enligt övergångsbestämmelse till reglementet skola de pensioner, som 
beviljas enligt reglementet, minskas med beloppet av den livränta, som ar
betaren äger utbekomma från ränte- och kapitalförsäkringsanstalten på 
grund av före reglementets ikraftträdande verkställda inbetalningar.

De sålunda gällande bestämmelserna måste otvivelaktigt anses vara ogynn
samma för de sedeltryckeriets arbetare, som lämnat bidrag till livränteför- 
säkringen. Visserligen äga de under de sista åren av sin tjänstetid uppbära 
livränta. Men vid pensionsålderns inträde nödgas de helt avstå från värdet 
av sina egna livränteinsatser utan att därvid på något sätt tillgodoses vid 
tjänsteårsberäkningen. De komma därigenom i samma läge som sådana 
arbetare i statens tjänst, som icke fått vidkännas några som helst kostnader 
för sin pensionering.

Olägenheterna med de nuvarande bestämmelserna göra sig särskilt gäl
lande för de arbetare, som pensionerats i anslutning till reglementets ikraft
trädande. På grund av ovanberörda reduktionsregel hava dessa arbetare 
fått sina pensioner avkortade och de hava kommit i en sämre ställning än 
de arbetare vid sedeltryckeriet, som framdeles pensioneras. Dessa senare 
ha nämligen att vidkännas pensionsavdrag och få under den tid detta skett, 
tillgodoräkna sig fulla tjänstår. Genom framflyttandet av tidpunkten för 
avgången ur tjänst gingo de vid reglementets ikraftträdande pensionerade ar
betarna dessutom förlustiga arbetsinkomster, som deras äldre kamrater fått 
åtnjuta. De ogynnsamma verkningarna av reglementets ikraftträdande skulle 
i viss mån försvagas, därest arbetare vid sedeltryckeriet, som på grund av
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reduktion av tjänstetiden fått sin pension avkortad, finge rätt tillgodoräkna 
värdet av sina egna insatser till ränte- och kapitalförsäkringsanstalten för 
uppbringande av sina pensionsförmåner till belopp, motsvarande hel pension. 
För sådant ändamål torde en ändring av ifrågavarande övergångsbestäm
melse böra genomföras, vilken ändring torde böra givas retroaktiv till- 
lämpning.

Åberopande det anförda får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring av ovanberörda 
övergångsbestämmelse till reglementet angående tjänstepen
sion för arbetare vid riksbankens sedeltryckeri och pappers
bruk, att arbetare vid sedeltryckeriet herodes skäligt veder
lag för sina före reglementets ikraftträdande gjorda inbetal
ningar till ränte- och kapitalförsäkringsanstalten i Stock
holm.

Stockholm den 23 januari 1938.

Helge Bäcklund.
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